Pengetahuan tentang sejarah Banggai khususnya pelayaran dan perdagangan sangat terbatas. Umumnya diketahui bahwa Banggai telah dikenal pada abad ke-14. Sumber utama mengenai Banggai terdapat dalam naskah Nagara Kertagama yang ditulis oleh Mpu Prapanca pada tahun 1287 Saka (1365 M). Pada pupuh 13-15 disebutkan nama beberapa kerajaan baik di dalam maupun di luar Nusantara. Dalam pupuh 14 bait 5 disebutkan Banggawi merujuk kepada Banggai, dan dikategorikan sebagai saka sanusa nusa (daerah pulau-pulau) (Hasanuddin, 2016)